Schwenk-Greifeinheiten HGDS-B
TOC Bookmark
Schwenk-Greifeinheiten HGDS-B
Merkmale
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten

32021/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenk-Greifeinheiten HGDS-B
Peripherieübersicht und Typenschlüssel
Peripherieübersicht Systemprodukt für die Handhabungs- und Montagetechnik
1
2
3
4
5
4
6
7
Zubehör
Typ Beschreibung a Seite/Internet
[1] Dämpfung
P
elastische Dämpfungselemente beidseitig 16
[2] Dämpfung
P1
elastische Dämpfungselemente beidseitig, einstellbar, mit metallischem Festanschlag 16
[3] Dämpfung
YSRT
Stoßdämpfer beidseitig, selbsteinstellend, mit metallischem Festanschlag 16
[4] Näherungsschalter
SME/SMT-10
zur Abfrage der Greif- und Schwenkposition 16
[5] Steckverschraubung
QS
zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen qs
[6] Zentrierhülse
ZBH
zur Zentrierung des Greifers bei der Befestigung
(2 Stück sind im Lieferumfang enthalten)
16
[7] Adapterbausatz
HMSV
Verbindungen Antrieb/Greifer 15
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
001 Baureihe
HGDS Schwenk-Greifeinheit
002 Greiferausführung
PP Parallelgreifer
003 Baugröße [mm]
12 12
16 16
20 20
004 Dämpfung
P Elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
P1 Elastomerdämpfung, beidseitig einstellbar, mit Festanschlag
YSRT Stoßdämpfer selbsteinstellend, linear beidseitig
005 Positionserkennung
A Für Näherungsschalter
006 Generation
B Baureihe B
4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/03
Schwenk-Greifeinheiten HGDS-B
Datenblatt
-N- Baugröße
12, 16, 20 mm
-T- Hub
5, 9, 14 mm
-É- www.festo.com

Schwenk-Greifeinheiten HGDS-B
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Teile-Nr. Typ
[mm]
mit Dämpfung P
121) 1187955 HGDS-PP-12-P-A-B
161) 1187958 HGDS-PP-16-P-A-B
201) 1187961 HGDS-PP-20-P-A-B
mit Dämpfung P1
121) 1187956 HGDS-PP-12-P1-A-B
161) 1187959 HGDS-PP-16-P1-A-B
201) 1187962 HGDS-PP-20-P1-A-B
mit Dämpfung YSRT
121) 1187957 HGDS-PP-12-YSRT-A-B
161) 1187960 HGDS-PP-16-YSRT-A-B
201) 1187963 HGDS-PP-20-YSRT-A-B
1) Zwei Zentrierhülsen sind im Lieferumfang der Schwenk-Greifeinheit enthalten.
Bestellangaben
152021/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenk-Greifeinheiten HGDS-B
Zubehör
Adapterbausatz
HMVA, HMSV, HAVB
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
H- - Hinweis
Der Bausatz beinhaltet die indi-
viduelle Befestigungsschnitt-
stelle sowie das notwendige Be-
festigungsmaterial.
Zulässige Antrieb/Greifer-Kombinationen mit Adapterbausatz Download CAD-Daten a www.festo.com
Kombination Antrieb Greifer Adapterbausatz
Baugröße Baugröße Montagemöglichkeit KBK1) Teile-Nr. Typ
DGPL/HGDS DGPL HGDS HMSV, HMVA
DGPL-25 12, 16, 20 h h 2 177653 HMSV-7
534290 HMSV-38
196788 HMVA-DLA1 8/25
DGPL-40 12, 16, 20 h h 177653 HMSV-7
534290 HMSV-38
196790 HMVA-DLA40
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Zubehör
Adapterbausatz
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/03
Schwenk-Greifeinheiten HGDS-B
Zubehör
Bestellangaben
für Baugröße Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
Dämpferbausatz für P-/P1-/YSRT-Dämpfung
12 P-Dämpfung:
• elastisches Dämpfungselement
1731537 HGDS-12-P-B 1
16 1731540 HGDS-16-P-B
20 1731544 HGDS-20-P-B
12 P1-Dämpfung:
• elastisches Dämpfungselement
• einstellbar
• mit metallischem Festanschlag
1731536 HGDS-12-P1-B
16 1731539 HGDS-16-P1-B
20 1731542 HGDS-20-P1-B
12 YSRT-Dämpfung:
• Stoßdämpfer
• selbsteinstellend
• mit metallischem Festanschlag
1731538 HGDS-12-YSRT-B 1
16 1731541 HGDS-16-YSRT-B
20 1731545 HGDS-20-YSRT-B
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben Datenblätter a Internet: zbh
für Baugröße Gewicht Teile-Nr. Typ PE1)
[g]
Zentrierhülse ZBH
12, 16, 20 1 8137184 ZBH-9-B 10
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetoresistiv Datenblätter a Internet: smt
Befestigungsart Elektrischer Anschluss,
Abgangsrichtung Anschluss
Schaltaus-
gang
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar Kabel, 3-adrig, längs PNP 2,5 551373 SMT-10M-PS-24V-E-2,5-L-OE
Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 551375 SMT-10M-PS-24V-E-0,3-L-M8D
Kabel, 3-adrig, quer 2,5 551374 SMT-10M-PS-24V-E-2,5-Q-OE
Stecker M8x1, 3-polig, quer 0,3 551376 SMT-10M-PS-24V-E-0,3-Q-M8D
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetisch Reed Datenblätter a Internet: sme
Befestigungsart Elektrischer Anschluss,
Abgangsrichtung Anschluss
Schaltaus-
gang
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar Kabel, 3-adrig, längs kontaktbe-
haftet
2,5 551365 SME-10M-DS-24V-E-2,5-L-OE
Kabel, 2-adrig, längs 2,5 551369 SME-10M-ZS-24V-E-2,5-L-OE
Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 551367 SME-10M-DS-24V-E-0,3-L-M8D
Kabel, 3-adrig, quer 2,5 551366 SME-10M-DS-24V-E-2,5-Q-OE
Kabel, 2-adrig, quer 2,5 551370 SME-10M-ZS-24V-E-2,5-Q-OE
Stecker M8x1, 3-polig, quer 0,3 551368 SME-10M-DS-24V-E-0,3-Q-M8D
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter a Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Zentrierhülse
Näherungsschalter